ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                                                                   №                                                               п. Никель
Об исполнении бюджета округа
за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Печенгского муниципального округа Мурманской области и Положением о бюджетном процессе в Печенгском муниципальном округе Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 23.10.2020 № 41,
Совет депутатов Печенгского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета округа за 2023 год по доходам в сумме 3 194 061,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 156 519,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета округа) в сумме 37 541,5 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели к отчету об исполнении бюджета округа за 2023 год:
- доходы бюджета округа за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1;
- расходы бюджета округа за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2;
- расходы бюджета округа по ведомственной структуре расходов бюджета округа по исполнению за 2023 год согласно приложению 3;
- источники финансирования дефицита бюджета округа за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4;
- объем муниципального внутреннего долга Печенгского муниципального округа на конец отчетного финансового года согласно приложению 5.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Печенга» и размещению на сайте http://pechengamr.gov-murman.ru.

Председатель Совета депутатов

Печенгского  муниципального округа                                                                        Е.М. Салахов